MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Penha/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR
o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 02/2022, conforme segue:

No Capítulo 7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISSERTATIVAS)

Leia-se como segue e não como constou:

7.1.1. As provas serão aplicadas conforme a tabela que segue:

PERÍODO DE APLICAÇÃO CARGOS

A

Coveiro
Gari
Monitor de Educação Infantil
Motorista de Ônibus
Biólogo
Controlador Interno
Engenheiro Sanitarista
Especialista em Assuntos Educacionais
Fiscal do Procon
Oceanógrafo
Professor de Anos iniciais
Professor de Artes
Professor de Ciências
Professor de História
Professor de Língua Portuguesa
Professor de Matemática
Assistente Social da Equipe Multidisciplinar
Fonoaudiólogo da Equipe Multidisciplinar
Nutricionista da Equipe Multidisciplinar
Pedagogo Educação Especial da Equipe Multidisciplinar

B

Pedreiro
Servente/ Merendeira
Vigia
Engenheiro Agrimensor
Engenheiro Ambiental

Médico do Trabalho
Procurador do IMAP
Professor de Educação Física
Professor de Educação Infantil
Professor de Ensino Religioso
Professor de Geografia
Professor de Inglês
Psicólogo da Equipe Multidisciplinar
Psicopedagogo da Equipe Multidisciplinar
Terapeuta Ocupacional da Equipe Multidisciplinar

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 02/2022 do Concurso Público para a Prefeitura do Município de Penha/SC.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Penha, 21 de outubro de 2022.

Aquiles José Schneider da Costa
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC

____________________________________________